



Patriotyzm nie może wyrastać z nienawiści

OSTRZESZÓW



str. 2

- Patriotyzm jest cenny wtedy, kiedy wyrasta z miłości i szacunku do drugiego człowieka, do drugiej osoby, do naszych małych ojczyzn, a nie patriotyzm wyrastający z nienawiści do innych narodów. Bo to nie jest patriotyzm - mówił 1 września - w 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej - przez pomnikiem Harcerskiej Lilijki burmistrz Ostrzeszowa Patryk Jędrowiak.

Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego

KĘPNO



str. 11

1 września w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Kępnie miała miejsce Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego 2022/2023.

Okradł sklep, w którym pracował

PALATY

Funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną wraz z policjantami z Wydziału Kryminalnego ostrzeszowskiej komendy ustalili i zatrzymali dwóch sprawców, którzy 31 sierpnia br. dokonali kradzieży z włamaniem do sklepu „KUMA” w Palatach.



str. 3

V Festiwal Trzech Kultur w Kępnie



Wybitni artyści, wspaniałe koncerty, fachowe wykłady, wzruszające spotkania poetyckie i przejmująca Modlitwa Wyznań to tylko niektóre wydarzenia, które odbyły się w ramach Festiwalu Trzech Kultur w Kępnie.



str. 9

REKLAMA

SPRZEDAM



**BUDYNEK BIUROWY
RESTAURACJA WINIARNIA
MAGAZYNY Z PLACEM**

Ostrzeszów, ul. Kościuszki 31

Tel. (62) 586 06 58

OSTRZESZÓW 83. rocznica wybuchu II wojny światowej

Patriotyzm nie może wyrastać z nienawiści

- Patriotyzm jest cenny wtedy, kiedy wyrasta z miłości i szacunku do drugiego człowieka, do drugiej osoby, do naszych małych ojczyzn, a nie patriotyzm wyrastający z nienawiści do innych narodów. Bo to nie jest patriotyzm - mówił 1 września - w 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej - przez pomnik Harcerskiej Lilijki burmistrz Ostrzeszowa Patryk Jędrówiak.

W uroczystości obok młodzieży szkolnej, harcerzy i mieszkańców wzięli udział przedstawiciele władz i służb. - My Polacy, zawsze będziemy nawiązywać do tej daty 1 września, która jest datą symboliczną, która wiąże się z najtragiczniejszymi wydarzeniami naszej historii, milionowymi stratami ludzkimi i największymi stratami



materialnymi - zapewniał starosta Lech Janicki. (..)

Starosta, nawiązując do trwającej inwazji wojsk rosyjskich na Ukrainę, zauważył, że będąc członkiem Unii Europejskiej możemy się czuć bardziej bezpieczni. - Pamiętając o tym co było, patrzmy w przyszłość. Myślę, że powinniśmy być optymistami, bo buduje się w naszym kraju poczucie



europiejskości, myślę, że jest to kierunek najbardziej właściwy, najbardziej potrzebny - ocenił.

Wątków związanych z sytuacją za naszą wschodnią granicą nie zabrakło też w wypowiedzi burmistrza Patryka Jędrówiaka. - 1 września spotykamy się cyklicznie, aby uczcić pamięć tych, którzy walczyli za Polskę i oddali za nią swoje życie, ale też żeby co roku powiedzieć: nigdy więcej wojny. I dokładnie „nigdy więcej wojny” mówiliśmy też rok temu, nie będąc świadomym, że ta wojna za rok przyjdzie tak blisko - powiedział. Burmistrz, odnosząc się do mrocznych czasów okupacji, mówił też o patriotyzmie. - Być może



Fot. Wiesław Kaczmarek, ostrzeszow.pl

to była największa próba patriotyzmu, którą jak na razie przyszło nam zdać i próba, która uświadamia nam, że patriotyzm jest cenny wtedy, kiedy wyrasta z miłości i szacunku do drugiego człowieka, do drugiej osoby, do naszych małych ojczyzn, a nie patriotyzm wyrastający z nienawiści do innych narodów. Bo to nie jest patriotyzm - podkreślił.

Podobne zdanie wyraził Ksiądz Proboszcz Paweł Małiński z parafii pw. Chrystusa Króla w Ostrzeszowie, przywołując słowa św. M.M. Kolbego "nienawiść nie jest twórcza, siłą twórczą jest miłość i pokój". - I to jest prawda - stwierdził duchowny. - Nigdy nienawiść nie będzie tworzyć czegoś dobrego, czegoś wielkiego, ale będzie niszczyć. Jesteśmy tego świadomi prze-

zywając pamiętkę II wojny światowej, a także będąc świadkami wojny, która toczy się na Ukrainie.

W trakcie uroczystości delegacje złożyły wiązanki przy pomniku ku czci harcerzy ostrzeszowskich poległych w walkach o niepodległość Polski. Przedstawiciele młodzieży ze szkół ponadpodstawowych udali się też na ostrzeszowski cmentarz, gdzie złożyli kwiaty przy kwaterze żołnierzy polskich poległych we wrześniu 1939 r. i zmarłych w obozach jeńciewich w Ostrzeszowie w latach 1939-1945. Nie zabrakło pocztów sztandarowych oraz harcerzy zapewniających wartość przy pomniku.

ostrzeszow.pl

REKLAMA

DARPAL
Podstawa Twojej firmy

Firma P.P.H.U. DARPAL Dariusz Gracz
zatrudni pracowników przy **produkcji palet.**

System pracy **jednozmianowy!**

Dariusz Gracz
tel. 693 721 746

Mateusz Gracz
tel. 721 224 566

ul. Wieluńska 146, 63-522 Kraszewice

BENIX
STYLE FURNITURE

Fabryka Mebli Benix Kaczorowscy Sp. z o.o.
Mroczeń 36a

**ZATRUDNI OSOBY
NA NASTĘPUJĄCE STANOWISKA:**

PRACOWNIKA DZIAŁU KSIĘGOWOŚCI
Tel. 663 400 938

KIEROWNIKA DZIAŁU ZAOPATRZENIA
Tel. 535 672 485

TAPICERÓW
Tel. 533 162 197

SZWACZKI
tel. 533 162 197

**MIEJSCE
NA
TWOJĄ
REKLAMĘ**

**ZADZWOŃ
62 732-05-50**

**Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobyłej Górze, Plac Wiosny Ludów 18, 63-507 Kobyła Góra**

**SPRZEDAŻ LUB DZIERŻAWĘ NIERUCHOMOŚCI
ZABUDOWANEJ BUDYNKIEM SKLEPOWYM
WRAZ Z DZIAŁKĄ nr 345o powierzchni 1100 m2,
położonej w Myślniewie przy drodze głównej.**

Cena wywoławcza nieruchomości brutto 173 000,00 zł.
Nieruchomość można oglądać po uzgodnieniu telefonicznym **62 7316 217** lub **697 540 516** po godzinie 15.
Przetarg w formie ofertowej odbędzie się w dniu 13.09.2022 r. w siedzibie Spółdzielni o godz. 16.00. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać do dnia 12.09.2022 godz. 12.00.
Wadium w kwocie 25,000.00 zł należy wpłacić na rachunek bankowy G.S."S.Ch" w Kobyłej Górze SBL w Kępnie o/Kobyła Góra 29 8413 0000 1126 2389 2000 0001, najpóźniej do dnia 12.09.2022 r.
Regulamin przetargu do wglądu w biurze Spółdzielni w godzinach urzędowania.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyny.

SZUKASZ PRACY?
+48 601779568 → www.kariera.eltap.pl

eltap
www.eltap.pl

■ Atrakcyjne wynagrodzenie ■ Premie i nagrody uznaniowe
■ Przyjazna atmosfera ■ Możliwość ciągłego rozwoju
■ Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę

sprawdź oferty

KRONIKA POLICYJNA

Stracili prawo jazdy

W minioną sobotę dwie osoby straciły uprawnienia do kierowania pojazdami oraz zostały ukarane mandatem karnym za przekroczenie dopuszczalnej prędkości w terenie zabudowanym.

KUŹNICA GRAB. 3 września o godzinie 10.40 w Kuźnicy Grabowskiej kierujący oplem 30-letni mieszkaniec powiatu kaliskiego przekroczył dopuszczalną prędkość w obszarze zabudowanym o 54 km/h.

STARA KUŹNICA Tego samego dnia o godzinie 16.40 w miejscowości Stara Kuźnica kierujący audi 21-letni mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną przekroczył dozwoloną prędkość w terenie zabudowanym o 51 km/h. Wobec sprawców wykroczeń funkcjonariusze zastosowali postępowanie mandatowe oraz zatrzymano im prawo jazdy.

Peugeotem na „podwójnym gazie”

SIEDLIKÓW 31 sierpnia o godz. 20 w Siedlikowie funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego ostrzeszowskiej komendy zatrzymali do kontroli peugeota.

- Z uwagi na fakt, że od kierującego czuć było woń alkoholu, 39-letniego mieszkańca gm. Ostrzeszów poddano kontroli trzeźwości - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Urządzenie kontrolno-pomiarowe wskazało 0,33 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu, co daje ponad pół promila. Kontrola wykazała również, że pojazd nie posiadał aktualnego badania technicznego, z uwagi na powyższe sporządzono dokumentację celem skierowania wniosku o ukaranie do sądu.

Kierującemu zatrzymano prawo jazdy, a za popełnione przestępstwo odpowie przed sądem.

Jechał za szybko

KRASZEWICE Mieszkaniec Łodzi został zatrzymany do kontroli drogowej, której powodem było przekroczenie dozwolonej prędkości na obszarze zabudowanym. Mężczyzna stracił uprawnienia i został ukarany mandatem.

30 sierpnia o godz. 18.45 na ul. Wieluńskiej w Kraszewicach funkcjonariusze ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali do kontroli kierującego toyotą 49-letniego mieszkańca Łodzi, który w obszarze zabudowanym przekroczył dopuszczalną prędkość o 58 km/h. Za popełnione wykroczenie sprawcę ukarano mandatem oraz zatrzymano mu uprawnienia do kierowania pojazdami. **RED**

PALATY Zatrzymali sprawców kradzieży z włamaniem

Okradł sklep, w którym pracował

Funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną wraz z policjantami z Wydziału Kryminalnego ostrzeszowskiej komendy ustalili i zatrzymali dwóch sprawców, którzy 31 sierpnia br. dokonali kradzieży z włamaniem do sklepu „KUMA” w Palatach.

1 września br. około godziny 11.50 dyżurny ostrzeszowskiej komendy został powiadomiony przez właściciela sklepu KUMA w Palatach o kradzieży z włamaniem, do której doszło 31 sierpnia br. w godzinach nocnych. Przebieg zdarzenia został zarejestrowany przez znajdujący się w budynku monitoring.

Skierowani na miejsce funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Grabowie



nad Prosną potwierdzili treść zgłoszenia, a w rozmowie ze zgłaszającym ustalili, że jednym ze sprawców włamania i kradzieży pieniędzy w kwocie ponad 28 tysięcy złotych może być były pracownik hurtowni, który posiadał wiedzę odnośnie miejsca przechowywania klucza do budynku oraz kodu do instalacji alarmowej, która została wyłączona - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Na podstawie zgromadzonych informacji grabowscy

policjanci przy współpracy funkcjonariuszy z Wydziału Kryminalnego KPP udali się do miejsca zamieszkania 28-letniego mieszkańca powiatu wieruszowskiego, lecz nikogo tam nie zastano. Podczas podjętej obserwacji pod wskazany adres przyjechała żona 28-latk, którą poinformowano o powodzie przyjazdu policji. Kobieta posiadając adres pozostała w domu, natomiast pozostała kwota została ujawniona na terenie posesji podczas czynności przeszukania. Funkcjonariusze ustalili również miejsce przebywania 28-letniego mężczyzny, a udając się pod wskazany adres dokonali jego zatrzymania.

- W toku podjętych czynności ustalono także tożsamość drugiego ze spraw-

ców, lecz nie zastano go w miejscu jego zamieszkania - mówi st. asp. Hańdziuk. Przy udziale zastanej na miejscu matki podejrzanego mężczyzny dokonano przeszukania pomieszczeń, ujawniając pieniądze w kwocie 2 tys. złotych. Tego samego dnia ostrzeszowskim kryminalnym udało się zatrzymać podejrzanego o współudział w przestępstwie 32-letniego mieszkańca powiatu wieruszowskiego.

Skradzione mienie odzyskano w całości, natomiast mężczyźni trafili do policyjnego aresztu do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie decyzją którego, po przedstawionym im zarzucie, został wobec nich zastosowany środek zapobiegawczy w postaci dozoru policji oraz zakazu opuszczania kraju. **RED**

Pożar samochodu w Ostrzeszowie

2 września kilkanaście minut przed godziną 1 w nocy do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Ostrzeszowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze samochodu na ul. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie.

Na miejsce zadysponowano dwa zastępy z JRG Ostrzeszów. - Po dojeździe na miejsce zdarzenia zabez-



pieczono miejsce i dokonano rozpoznania i przystąpiono do gaszenia pożaru - mówi mł. kpt. Radosław Gatkowski z KP PSP w Ostrzeszowie. Podano 2 prądy piany ciężkiej na palący się pojazd. Co doprowadziło do ugaszenia pożaru. Auto (volkswagen golf) zostało sprawdzone kamerą termowizyjną. Straty oszacowano na około 3000 zł. **RED**

Dwa zdarzenia w ciągu jednej godziny

KOBYLA GÓRA

31 sierpnia około godz. 13 w Kobylej Górze (w okolicy stacji benzynowej) doszło do zderzenia dwóch samochodów osobowych. Godzinę później w pobliżu klubu Epoka zderzyły się dwa auta.

W kolizji brały udział dwa volkswageny: passat i golf. Na miejsce skierowano cztery zastępy straży: JRG Ostrzeszów (2), OSP Kobyla Góra i OSP Mąkoszyce. Jedna osoba została poszkodowana; przewieziono ją do szpitala. W czasie trwania akcji,



około godz. 14 wpłynęło kolejne wezwanie do zdarzenia w Kobylej Górze (w pobliżu klubu Epoka), gdzie doszło do zderzenia boczne- go dwóch samochodów oso-

bowych. Jadący od strony złomowiska audi a6 nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu prawidłowo jadącemu fiatem punto i uderzył w jego bok. Sprawca zdarzenia

zbiegł z miejsca wypadku. Poszkodowany mężczyzna został przetransportowany do szpitala. W akcji udział brały JRG Ostrzeszów i JRG Kobyla Góra. **RED**

REKLAMA

AN
Spółka Nowak Konstrukcje Stalowe w Olszowie

Przyjmie do pracy kontrolera jakości

Z doświadczeniem lub do przyuczenia.
Gwarantujemy atrakcyjne warunki pracy i płacy.

502 700 461
62 782 61 70

ELEKTRO-JACK

INSTALACJE ELEKTRYCZNE W ZAKRESIE: sieci komputerowych, telefonicznych, odgromowych, zasilanie awaryjne, automatyka, telewizja, alarmy

Jacek Smolis ELEKTRYK

Osiek 209 J, 98-405 Galewice
e-mail: elektrojack30@gmail.com

Tel. 513 169 382, 882 337 185

REJAN OKNA

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena GRATIS

www.rejan.com.pl

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

SZKLARKA PRZYGODZICKA Dożynki Gminy Ostrzeszów

Cieszyć się z tego, co ziemia urodziła

W minioną sobotę (27 sierpnia) w Szklarce Przygodzickiej ostrzeszowska gmina świętowała dożynki.

Uroczystość rozpoczęła msza św. dziękczynna, po której przez wóz przetoczył się barwny korowód dożynekowy. Starostami Gminnych Dożynek byli Renata Zajączkowska i Jerzy Stach, którzy - jak tradycja każe - przekazali na ręce burmistrza Patryka Jędrowiaka dorodny bochen chleba wypieczony z tegorocznych zbóż.

- Spotykamy się tutaj, żeby cieszyć się z tego, co ziemia urodziła - wyznał burmistrz. (...) - Cieszyć się z tego święta plonów, z tego, że po raz kolejny możemy powiedzieć, że ten okres mamy zakończony, żniwa za nami i możemy odechnąć. Po tym świętowaniu przyjdzie czas na pracę od nowa, bo niestety, albo i stety tak to wygląda i tak to się toczy.

O artystyczne doznania zadbał: Miejska Orkiestra Dęta w Ostrzeszowie i Czarnoleskie Nitki, a o dobre humor - kabaret Malina.

WK



Fot. Wiesław Kaczmarek



Strażacy na terenie rozlewni gazu



W minionym tygodniu strażacy z Jednostki Ratowniczo Gaśniczej w Ostrzeszowie odbyli ćwiczenia z zakresu doskonalenia zawodowego na terenie rozlewni gazu firmy „GLT” funkcjonującej w miejscowości Rojów, która kwalifikuje się jako Zakład Zwiększonego Ryzyka.

Przez trzy dni funkcjonariusze każdej zmiany zapoznawali się z terenem oraz instalacjami jakie są na obiekcie. W trakcie ćwiczeń zostały omówione sytuacje w wyniku, których mogło by dojść do zdarzenia.

- W ostatnim dniu doskonalenia zawodowego, wykonano część praktyczną ćwiczeń, w której brali udział strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej z Ostrzeszowa oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie. Scenariusz zakładał awarię instalacji przepompowywania i pożar - mówi st. str. Noemi Biel z KP PSP w Ostrzeszowie.

Celem ćwiczeń było:

- sprawdzenie przygotowania pracowników zakładu do działań ratowniczych w przypadku wystąpienia pożaru lub innego miejscowego zagrożenia oraz przestrzegania zapisów In-



strukcji Bezpieczeństwa Pożarowego oraz Programu Zapobiegania Awariom,

- sprawdzenie procedur przez SKKP wynikających z PZA i Powiatowego Planu Ratowniczego,
- optymalizacja zasad alarmowania, dysponowania, kierowania i koordynacji działań ratowniczych z udziałem sił i środków jednostek ochrony przeciwpożarowej z terenu gminy Ostrzeszów,
- doskonalenie współpracy jednostek PSP z jednostkami OSP,

Fot. Wiesław Kaczmarek



- ocena umiejętności dowodzenia przez kadrę dowódczą na miejscu zdarzenia,
- sprawdzenie praktyczne

metod organizacji zaopatrzenia wodnego na potrzeby prowadzenia działań gaśniczych na terenie ZZR. Po zakończeniu ćwiczeń,

podsumowano działania oraz zostały wysunięte wnioski i zagadnienia, które pojawiły się w trakcie realizowania założenia. **RED**

Zabrzmiął szkolny dzwonek



Z mniejszymi czy większymi problemami, mimo wszystko z optymizmem zainaugurowano w miniony czwartek w placówkach oświatowych nowy rok szkolny. 1 września znowu zabrzmiał szkolny dzwonek.

OSTRZESZÓW

W tym roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z Oddziałami Integracyjnymi w Rojowie nowy rok powitało 600 osób (wśród nich 26 Ukraińców) łącznie z przedszkolakami. Do klas pierwszych uczęszczać będzie 72 uczniów.

- Na całe szczęście udało nam się wszystko do tego momentu domknąć - zapewniał kilkadziesiąt minut przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego dyrektor Sławomir Kobzda.

Dyrektor nie ukrywał, że wyzwaniem było na pewno dopięcie spraw kadrowych. - Są pewne braki, jeżeli chodzi o psychologów i nauczycieli przedmiotów ścisłych, ale i z tym poradziłem sobie - przekonuje.

W tym roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z Oddziałami Integracyjnymi w Rojowie będzie uczyło się aż 600 uczniów, włącznie z przedszkolakami.

W Zespole Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie nowy rok szkolny rozpoczęło 318 uczniów, którzy zostali zgrupowani w 11 oddziałach: 8 techników i 3 oddziałach branżowych szkoły I stopnia. - Sporo nowości czeka nas w tym roku - mówi dyrektor Dariusz Grzesik. - Jeżeli chodzi o nauczycieli, to mamy no-

wy system awansu zawodowego, mamy nowe przedmioty, mamy historię i teraźniejszość, który zastąpił wiedzę o społeczeństwie.

Dyrektor przyznaje, że w szkole nie dokonano jeszcze wyboru podręcznika do historii i teraźniejszości. - Mamy informację, że pojawiają się alternatywne, więc zgodnie z prawem oświatowym wyboru pomocy dydaktycznej dokonuje nauczyciel. Mam nadzieję, że moi nauczyciele dokonają właściwego wyboru.

W sumie do szkół średnich powiatu ostrzeszowskiego do klas pierwszych przyjęto w tym roku łącznie 849 uczniów.

W liceach ogólnokształcących (I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej Curie oraz II Liceum Ogólnokształcące)



w nowym roku rozpoczęło naukę 203 uczniów, w technikach zawodowych (Zespół Szkół nr I im. Powstańców Wielkopolskich oraz Zespół Szkół nr II im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej) rozpoczęło kształcenie 164 uczniów.

Przyjaźni Polsko-Norweskiej) rozpoczęło naukę 164 uczniów.

GRABÓW

W Szkole Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad Prosną od 1 września w klasach I-VIII uczyć się będzie w tym roku 563 uczniów. Zorganizowane tu też zostały cztery oddziały przed-

szkolne, do których uczęszczały trzylatki, czterolatki, pięcioletki i sześciolatki - łącznie 74 dzieci.

W inauguracji nowego roku szkolnego uczestniczyli burmistrz Maksymilian Ptak oraz zastępca burmistrza Anna Mądra, którzy w imieniu władz samorządowych złożyli wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty życzenia spokojnej i satysfakcjonującej pracy, a także wytrwałości i wyrozumiałości. Z kolei wszystkim uczniom, szczególnie tym, którzy 1 września rozpoczęli przygodę z nauką, spełnienia marzeń i sukcesów w edukacji. - Aby nauka była dla wszystkich źródłem ogromnej radości, a wspólnie spędzony czas przynosił wiele wartościowych przyjaźni oraz ciekawych doświadczeń - mówił burmistrz.

KRASZEWICE

W Szkole Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach inauguracja nowego roku szkolnego była okazją do wręczenia stypendiów dla uzdolnionych uczniów, które zdobyli: Anna Kleśta, Nina Cichosz i Ignacy Gajda

Co ważne, szkoła wzbogaciła się w tym roku o nową pracownię „Laboratoria Przyszłości”, ponadto zyskała nowe wyposażenie kuchni.

RED, WK

REKLAMA

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

Premia naSTART II

Załącz konto RBS Młodzież i odbierz nawet **100 zł premii!**

A dla rodzica premia na obsługę rachunku.

Jesteś rodzicem lub opiekunem prawnym osoby małoletniej do 18 roku życia, załącz dla niej konto RBS Młodzież i płać przez 12 miesięcy tylko 50 % standardowej opłaty za prowadzenie rachunku.

Promocja rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowego dla młodych „naSTART II” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie obowiązuje od 15.06.2022 r. do 31.12.2022 r. Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowego „naSTART II” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie” dostępny w placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz na stronie www.rbs.lututow.pl

www.rbs.lututow.pl



„ELEKTROMEX” Sp. z o.o.

Zatrudnimy pracowników!

- * Elektryk * Instalator wod-kan * Kierowca kat. C+E *
- * Pracownik budowlany * Mechanik poj. Samochodowych *
- * Operator maszyn budowlanych * Pomoc biurowa *

Zapraszamy do kontaktu!

tel. 607 166 794
tel. 607 166 973

„ELEKTROMEX” Sp. z o.o.
Ul. Broniewskiego 16
63 - 600 Kepno

Zakończyła się budowa nowego ośrodka zdrowia



MIKSTAT
Zakończyła się budowa nowego ośrodka zdrowia w Mikstacie. Teraz pora na zagospodarowanie i urządzenie wnętrza, tak żeby jesienią w gabinetach i poradniach można już było przyjmować pacjentów.

Budowę nowego ośrodka zdrowia przy ul. Sportowej w Mikstacie rozpoczęto w lipcu 2021 r. Budynek mieści 5 poradni: ogólna

- trzy gabinety lekarskie i trzy zabiegowe oraz pracownia USG; dziecięca - 2 gabinety lekarskie i punkt szczepień; stomatologiczna - trzy gabinety: lekarski, pielęgniarstwa i zabiegowy; ginekologiczna - gabinet lekarski z kabiną intymną i pokojem przygotowawczym dla położnej; rehabilitacyjna - gabinet przyjęć.

Wykonawcą wybranym w przetargu została firma MIKSTBUD z Mikstatu

Pustkowie - koszt budowy to 5 mln 140 tys. zł, z czego 2 mln 800 tys. zł stanowi dotacja z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Powierzchnia obiektu wynosi 634 m². Architekt Piotr Jański przy projektowaniu wkomponował nowy budynek w krajobraz placu, zastosował oryginalne rozwiązania: np. różnice w wysokości terenu, grę oświetlenia, efektowne wykorzystanie zieleni (trawnik na

dachu budynku) itp. Obok przychodni zaplanowano 10 miejsc parkingowych, bogatą infrastrukturę zieloną i efektowne oświetlenie.

Na dachu budynku zielenią się trawa, na wewnętrznym dziedzińcu posadzono rośliny ozdobne, a boczne skarpy obsiano pnączami. Warto też wybrać się wieczorem na spacer, żeby zobaczyć jak nowy obiekt prezentuje się w sztucznym świetle. **PK/UM**

Pośmiertne odznaczenie dla Jarosława Ziętary

„Zginął, bo był dziennikarzem”

Historia Jarosława Ziętary była wstrząsem dla całej Polski. 1 września 1992 roku 24-letni dziennikarz Gazety Poznańskiej został porwany w drodze do pracy. Zajmował się tematami gospodarczymi oraz dziennikarstwem śledczym. Jego ciała nie odnaleziono do dziś.

W Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu podczas uroczystości wręczenia odznaczeń państwowych w związku z 30. rocznicą jego tragicznej śmierci, Jarosław Ziętara został pośmiertnie odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla rozwoju niezależnego dziennikarstwa. Odznaczenie otrzymał również Krzysztof Kaźmierczak - poznański dziennikarz i przyjaciel Ziętary. W imie-



niu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej aktu dekoracji dokonał sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Andrzej Dera wraz z wojewodą wielkopolskim Michałem Zielińskim.

- Bohaterami dzisiejszej uroczystości są osoby, które wykazały niezwykle przywiązanie do najbardziej podstawowych, do najbardziej powszechnych ludzkich wartości: dążenia do prawdy, dążenia do spra-

wiedliwości, niezgody na bezprawie i przemoc - podkreślił wojewoda Michał Zieliński podczas uroczystości.

- Jestem przekonany, że gdyby Jarek byłby tu z nami, jako dziennikarz, a zapowiadał się na świetnego dziennikarza, swoimi dokonaniami i swoją pracą zasłużyłby na ten order - mówił Jacek Ziętara, brat Jarosława Ziętary, który odebrał odznaczenie.

Jarosław Ziętara urodził się w 1968 roku w Bydgoszczy. Był absolwentem Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Współpracował między innymi z „Gazetą Poznańską”. W 2016 roku, na budynku domu w którym mieszkał, odsłonięta została tablica upamiętniająca Jarosława Ziętara. Widnieje na niej napis „zginął, bo był dziennikarzem”.

RED

83. rocznica wybuchu II wojny światowej

GRABÓW

W 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej w miejscach pamięci narodowej na terenie powiatu ostrzeszowskiego przedstawiciele władz samorządowych, szkół i instytucji złożyli kwiaty i zapalili znicze.

W Grabowie nad Prosną burmistrz Maksymilian Ptak wspólnie z zastępcą Anną Mądrą, przewodniczącym rady Marcinem Bielem oraz harcerzami z 15 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej



w Grabowie nad Prosną uroczystości złożyli kwiaty i

zapalili znicze pod obeliskiem „W hołdzie poległym

i pomordowanym w walce o wolność Ojczyzny”. **UG**

Już po raz drugi wybiorą najsmaczniejszą i największą Wielkopolską pyry

Pyra i kapustka to do pysznego dania przepustka



Wielkopolska słynie z ziemniaka i potraw z niego wytwarzanych. Dlatego Samorząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił drugą edycję konkursu na największą wielkopolską pyry oraz potrawę z pyry pn. „Pyra i kapustka to do pysznego dania przepustka”. Nabór zgłoszeń konkursowych trwa do 8 września 2022 roku.

Celem konkursu jest promocja pyry jako warzywa charakterystycznego i od lat kojarzonego z Wielkopolską, jak i również aktywizacja mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem aktywnych rolników, Kół Gospodyń Wiejskich, a także podtrzymanie i popularyzacja tradycji kulinarnych Wielkopolski. Organizowane przedsięwzięcie to doskonała okazja by pokazać jak to bardzo popularne w naszym regionie warzywo można przygotować oraz rozpowszechnić poza granicami Wielkopolski. Konkurs umożliwi identyfikację oraz zebranie wiedzy o potrawach regionalnych z ziemniaków oraz zachowanie świadomości kulturowej regionu w oparciu o tradycje przekazywane kolejnym pokoleniom.

- Samorząd Województwa Wielkopolskiego po raz drugi organizuje konkurs na największą pyry oraz potrawę z ziemniaka. Konkurs, który bardzo mocno nawiązuje do kulinarnej tradycji naszego Regionu jest okazją do wygrania atrakcyjnych nagród, integracji z innymi uczestnikami konkursu. Idea konkursu to także okazja do zaprezentowania wyjątkowych potraw z ziemniaka, które najczęściej są przygotowywane

przez Koła Gospodyń Wiejskich czerpiących z wielopokoleniowych przepisów i receptur. Finał wydarzenia odbędzie się 8 października, podczas którego zostanie zwożona i wybrana największa pyra oraz najlepsza potrawa z ziemniaka - mówi Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Przedmiotem Konkursu jest przedstawienie największej wielkopolskiej pyry (ziemniaka) oraz wykonanie potrawy z pyry (ziemniaka) i kapusty charakterystycznej dla województwa wielkopolskiego. W ramach konkursu można zgłosić pyry wyhodowaną na terenie województwa wielkopolskiego, która będzie pochodzić z tegorocznych zbiorów, natomiast potrawa, której głównym składnikiem jest ziemniak może być w dowolnej formie kulinarnej. Głównym kryterium wielkości pyry jest jej waga. Zaprezentowane potrawy ocenione przez komisję konkursową będą poddane ocenie następujących elementów: walory smakowe i zapachowe, związekjadła z regionem i tradycjami, oraz sposób prezentacji dania. Chętni, którzy zdecydują się dostarczyć w dniu finału konkursu potrawę zobowiązani są wypełnić i złożyć kartę zgłoszeniową do 8 września 2022 r.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu zawarte są w regulaminie konkursu zamieszczonego na stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu umwv.pl oraz stronie Sieci Dziedzictwa Kulinarne Wielkopolska sdk-wlkp.pl.

RED

BIURO REKLAMY



Tel. 62 732-05-50

KRONIKA POLICYJNA



Jednak coś się jeszcze działo

Kiedy tydzień temu, w poniedziałek 29 sierpnia, pytaliśmy zastępcę rzecznika prasowego kępińskiej komendy, czy faktycznie poprzedni tydzień (od 22 do 29 sierpnia) była tak spokojny, jak wynikało ze szczytkowych, przekazanych nam informacji, usłyszeliśmy, że tak, co też skrętnie odnotowaliśmy w naszej kronice zdarzeń. Po kilku dniach okazało się, że nie do końca, co wynika z opisanych poniżej zdarzeń.

Uderzył pięścią w twarz

KĘPNO 28 sierpnia około godziny 2 w nocy dyżurny Komendy Powiatowej w Kępnie otrzymał zgłoszenie o szarpiących się na kępińskim rynku mężczyznach.

- Funkcjonariusze, którzy udali się na miejsce ustalili, że 25-letni mężczyzna mieszkaniec Kępna podczas kłótni, do której doszło w Kępnie na Rynku, został uderzony w twarz przez 19-letniego mężczyznę również mieszkańca Kępna informuje sierż. sztab. Filip Ślęk z KPP w Kępnie.

Sprawca został zatrzymany i osadzony w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych. Usłyszał zarzuty uszkodzenia ciała i grozi mu kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat.

Pędził ponad 200 km/h

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej w Kępnie zatrzymali do kontroli kierującego mercedesem, który poruszał się drogą ekspresową S8 z prędkością 214 km/h przy ograniczeniu do 120 km/h. Zgodnie z obowiązującym taryfikatorem otrzymał on mandat karny w wysokości 2500 złotych.

Grupa SPEED została powołana, aby eliminować niebezpieczne sytuacje, do których dochodzi na drodze. Przekroczenie prędkości niemal dwukrotnie od obowiązującego ograniczenia zdecydowanie do takich należy.

- Tak nieodpowiedzialnego kierującego spotkali na drodze patrolujący drogę ekspresową S8, na której można poruszać się z maksymalną prędkością 120 km/h. 44-latek mieszkaniec powiatu Sieradzkiego, jadący mercedesem w stronę Łodzi przekroczył dopuszczalną prędkość o 94 km/h, a dokładniej wynik pomiaru wykonanego przy użyciu wideorejestratora to aż 214 km/h - mówi sierż. sztab. Filip Ślęk z KPP w Kępnie.

Kierowca przyjął nałożony przez mundurowych mandat w kwocie 2500 zł, a na jego konto dopisanych zostało 10 punktów karnych.

Ukrył się na dachu kamienicy

Fot. KPP Kępno



KĘPNO 1 września 2022 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie ustalili i zatrzymali mieszkańca Kępna, który był poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Kępnie. 25-latek ukrył się przed nimi na dachu kamienicy.

1 września kilka minut po godzinie 6 rano funkcjonariusze Wydziału Prewencji oraz Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Kępnie ustalili i zatrzymali 25-letniego mieszkańca Kępna, który był poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Kępnie w celu odbycia kary pozbawiania wolności. Mężczyzna, próbował ukryć się przed policjantami na dachu jednej z kamienic przy kępińskim Rynku. Został zatrzymany i przewieziony do zakładu karnego.

Wyprzedzała na przejściu

4 bm. około godz. 20 funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP podczas patrolu drogi krajowej nr 11 w miejscowości Piaski zauważyli jak kierująca fordem wyprzedza inny pojazd na przejściu dla pieszych. Policjanci od razu zatrzymali kierującą, którą była 20-letnia mieszkanka gminy Łęka Opatowska. Kobieta została ukarana mandatem w wysokości 1500 złotych oraz 10 punktami karnymi. **RED**

Wjechał w bariery energochłonne

W miniony wtorek (30 sierpnia) około godziny 17.15 na drodze S8 do Stanowiska Kierownia Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o kolizji z udziałem samochodu osobowego ciągnącego lawetę.

Na miejsce zadysponowano zastępy z OSP Perzów, JRG Syców oraz JRG Kępno. - Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że samochód osobowy ciągnący lawetę wjechał w ba-



Fot. PSP Kępno

riery energochłonne - mówi kpt. Paweł Michalski, rzecznik prasowy KP PSP w Kępnie. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, następnie odłączono system zasilania w pojeździe. Rozlane płyny eksploatacyjne ze-

brano za pomocą sorbentu i udzielono pomocy przy załadunku samochodów na lawetę pomocy drogowej. Następnie uprzątnięto jezdnię z kawałków plastiku. Podczas akcji jeden pas ruchu w kierunku Łodzi był zablokowany. **RED**

Pożar stogu słomy w Zgorzelcu

We wtorek (30 sierpnia) około godziny 18.05 do Stanowiska Kierownia Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze stogu w Zgorzelcu.

Na miejsce zadysponowano zastępy z OSP Rychtal, OSP Krzyżownicy, OSP Drożki, OSP Proszów, OSP Wielki Buczek oraz JRG Kępno. Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że pożar dwóch balotów słomy. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, następnie podano je-



Fot. PSP Kępno

den prąd wody na palące się baloty i jeden prąd wody

w obronie pozostałych balotów złożonych w pobliżu.

Słomę rozrzucono na polu i przelano wodą. **RED**

KĘPNO W Szkole Podstawowej nr 1 lekcje rozpoczęło blisko pół tysiąca uczniów

Rozpoczęli nowy rok szkolny

545 uczniów rozpoczęło 1 września nowy rok szkolny w Szkole Podstawowej nr 1 w Kępnie. Uczyć się będą w 22 oddziałach, samych pierwszoklasistów jest 48. Do szkoły uczęszczać będzie 100 dzieci z Ukrainy, z czego połowa to uchodźcy.

- W czasie wakacji udało nam się pomalować stołówkę - mówi dyrektor Romana Muszyńska. - Ogrzewanie mamy miejskie, ale pieniądze trzeba na nie zabezpieczyć - dodaje.

Plan lekcji jest tak ułożony, że nie ma wolnych sal, choć klasa ósma kończy



w niektóre dni zajęcia około godz. 15. Dzieciaki w ramach wychowania fizycznego będą mogły korzystać z zajęć na basenie.

Pani Olga z Ukrainy cieszy się, że dzieci będą mieć pod opieką nauczycieli w szkole i nie mu-

szą ich nosić do domu. Do Polski przyjechali w marcu br. Jej starsza córka już na tyle poznała język polski, że wspierała rodzinę jako tłumacz.

Dyrektor Muszyńska podczas spotkania z rodzicami

uczniów klas pierwszych podkreślała, że dzieci w szkole nie tylko uczą się czytać i pisać, ale przede wszystkim przygotowują się do życia w społeczności i - co najważniejsze - że nie trzeba wyręczać dziecka. **ŁM**



Będzie przystanek z toaletą



KĘPNO

30 sierpnia burmistrz Piotr Psikus podpisał umowę na budowę przystanku wraz z toaletą w rejonie Dworca Zachodniego w Kępnie.

Zadanie obejmuje dostawę i montaż wiat przystankowych, koszy na śmieci, toalety publicznej. W wyniku realizacji inwestycji zostanie utwardzona wysępka drogowa, gdzie zlokalizowany zostanie przystanek.

Generalnym wykonawcą robót jest firma Elektromex sp. z o.o. Wartość kontraktu wynosi 787.200 zł.

W ramach zadania budo-

wy przystanku przy Dworcu zachodnim planuje się:
- niezbędne prace rozbiórkowe,
- wykonanie przyłącza wodno - kanalizacyjnego i elektroenergetycznego;
- wykonanie fundamentów projektowanych obiektów budowlanych zgodnie z wytycznymi producentów obiektów,
- wykonanie nawierzchni utwardzonych;
- montaż barierek ochronnych;
- montaż dwóch wiat przystankowych oraz toalety publicznej;
- wykonanie nowego drogowego oznakowania pionowego i poziomego. **UG**

Przebudują drogę



KĘPNO

30 sierpnia burmistrz Piotr Psikus podpisał umowę na przebudowę drogi gminnej w Pustkowie Kierzeńskim.

Gmina Kępno uzyskała dofinansowanie na to zadanie do wysokości 170.500 zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Inwestycja

obejmuje wykonanie drogi o nawierzchni asfaltowej o długości 620 m i szerokości 4 m wraz z obustronnymi pobocznymi z kruszywa łamanego.

Generalnym wykonawcą robót jest spółka Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. Wartość inwestycji wynosi 529.482,80 zł. **UG**

Ballady i romanse



KĘPNO

3 września 2022 r. w Bibliotece Im. Marii z Fredrów hr. Szembekowej w Saloniku „Między Wierszami” miała miejsce kolejna edycja Narodowego Czytania - tym razem było to „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza.

W tegorocznej edycji wzię-

li udział członkowie Kępińskiego Koła Literatów, zebrani mieli też okazję posłuchać „Świtezianki” w wykonaniu Marleny i Jakuba, której adaptacji podjął się ich kolega

Tradycyjnie chętni mogli przybić pieczęć, na pamiątkę czytanych ballad i romanse Adama Mickiewicza. **ŁM**

Pożar samochodu ciężarowego

RYCHTAL

We wtorek (30 sierpnia) około godziny 8.16 do Stawiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze samochodu ciężarowego na ul. Kępińskiej w Rychtalu.

Na miejsce zadysponowano zastępy z OSP Rychtal oraz JRG Kępno. - Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że na miejsce pożar komory silnika w samochodzie ciężarowym. Pożar został częściowo ugaszony przez kierowcę za pomocą gaśnicy proszkowej. Na potrzeby działań zablokowano ruch



na drodze - mówi kpt. Paweł Michalski, rzecznik prasowy KP PSP w Kępnie.

Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca

zdarzenia. Następnie odłączono źródło zasilania w pojeździe. W tym samym czasie podano jeden prąd wody w natarciu na palącą się ko-

morę silnika co doprowadziło do ugaszenia pożaru. Cały samochód sprawdzono kamerą termowizyjną nie stwierdzając zagrożenia. **RED**

Zawalenie dachu w pustostanie

DOMASŁÓW

W miniony wtorek (30 sierpnia) około godziny 11.30 w Domasławie doszło do zawalenia dachu na pustostanie.

Na miejsce zadysponowano zastępy z OSP Domasłów, OSP Trębaczów, OSP Perzów oraz JRG Kępno. - Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że w pustostanie zawaliła się południowa część dachu, a północna jest uszkodzona



- mówi kpt. Paweł Michalski, rzecznik prasowy KP PSP w

Kępnie. Działania strażaków w pierwszej fazie polegały na

zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, następnie potwierdzono odłączenie mediów zasilających budynek. W kolejnej fazie przeszukano teren pod kątem osób poszkodowanych. Na miejsce zdarzenia zadysponowano Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. W kolejnej fazie po dokonaniu oględzin miejsca zdarzenia przez Nadzór Budowlany dokonano rozbiórki elementów stwarzających zagrożenie. **RED**

REKLAMA

Prestige Park Na Osiedlu Murator

III ETAP BUDOWY W TRAKCIE Mieszkania w budynkach 5 i 6 Szafir i Szmaragd Czekają na Ciebie!

ZAINWESTUJ JUŻ TERAZ !!!

607 276 331, 603 974 427
601 147 504
www.murator-prestigepark.pl

Grażka Garaże
Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wilk.,
Karski, ul. Śródkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazestow.pl

POLPEL PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

CHOJMEK FABRYKA MEBLI
Chojecin Szum 5a
63-640 Bralin
tel.: 789 405 600

V Festiwal Trzech Kultur w Kępnie

Wybitni artyści, wspaniałe koncerty, fachowe wykłady, wzruszające spotkania poetyckie i przejmująca Modlitwa Wyznań to tylko niektóre wydarzenia, które odbyły się w ramach Festiwalu Trzech Kultur w Kępnie.

O sukcesie Festiwalu zdecydowała jednak sama publiczność, która bardzo licznie zareagowała na zaproszenie organizatorów. Kępiński samorząd wraz z instytucjami kultury przygotował wyjątkowy Festiwal, związany z przeszłością Kępna i przynoszący ogromny ładunek bardzo pozytywnych przeżyć.

Tegoroczny Festiwal przyniósł muzykę w najlepszym wykonaniu. Na scenie wystąpiła Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus, zaliczana do najlepszych na świecie z fenomenalną dyrygentką Anną Duczumal-Mróz. Koncert Orkiestry był majstersztykiem i potwierdzeniem ogromnych umiejętności muzyków. Inauguracja Festiwalu należała do duetu Klezmer Strong Duo, który z wirtuozerią porwał widownię w barwny świat muzyki klezmerskiej. Choć było to kameralne wykonanie to posiadało niewątpliwe walory artystyczne.

Festiwal okazał się prawdziwym rarytatem nie tylko dla melomanów. Organizatorzy zadbałi o prawdziwie mistrzowski poziom artystyczny Festiwalu. Publiczność miała okazję oklaskować charyzmatycznego wokalistę i kompozytora Stanisława Soykę z zespołem Soyka Kwintet. Muzycy dzięki jazzowym temperamentom, kompetencjom oraz umiejętności improwizacji z lekkością wywołali w publiczności pozytywne wibracje.

Muzycznie niezrównany okazał się zespół Raz Dwa Trzy. Ich muzyczna finezja i charakterystyczny, rozpoznawalny zawsze muzyczny - literacki język wprowadził publiczność w unikalny artystyczny wymiar, zapewniając przeżycia warte wspomnień.

Podczas galowego koncertu Burmistrz Miasta i Gminy Kępno uhonorował osoby oraz instytucje, które przyczyniły się w sposób znaczący do rozwoju i promocji Kępna. Kontynuując świętowanie 360-lecia nadania Kępnu praw miejskich, Zarządzeniem Burmistrza zostało ustanowione specjalne wyróżnienie: „WYRÓŻNIONY DYPLOMEM Z OKAZJI 360-LECIA NADANIA KĘPNU PRAW MIEJSKICH” to gratyfikacja przyznawana za wybitne osiągnięcia w działalności społecznej, oświatowej, kulturalnej, gospodarczej lub sportowej mającej szczególne znaczenie dla rozwoju



i promocji Gminy Kępno.

Festiwal pełen był ciekawych propozycji nawiązujących do tradycji i historii Trzech Kultur. Do niezapomnianych i odkrywczych zaliczyć z pewnością uczestniczy spotkanie z Aleksandrem Rozenfeldem, poetą, dziennikarzem. Wiersze zaprezentowała również mieszkanka powiatu kępińskiego Renata Adamska - Garbowska, która debiutowała w 2015 r. tomikiem „Olówkowe szepty”. Jej poezja nawiązuje do wielokulturowości Kępna. Merytorycznie bardzo owocny okazał się wykład Renaty Plotczyk z Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN.

Mocnymi punktami tegorocznego Festiwalu okazały się również wykłady dr Tomasza Grzeszkowiaka i dr Krzysztofa Morty.

Główne uroczystości festiwalowe zaplanowane zostały na niedzielę, 4 września. Tradycyjnie jak w poprzednich edycjach odbyła się Modlitwa Trzech Wyznań. Tym razem ekumeniczne spotkanie miało miejsce przy Kościele Ewangelicko-Augsburskim, gdzie modlił się pastor Krzysztof Cieślak i ks. proboszcz Krystian Szewnowski. Stąd rozpoczął się również spacer historyczny pn. „Ewangelicy, Katolicy, Izraelici”. Śladem trzech wyznań wraz z Mirosławem Łapą, wybrali się bardzo licznie mieszkańcy Kępna i ich goście.

Warto dodać, że w Festiwalu uczestniczyła delegacja z zaprzyjaźnionego miasta Encs na Węgrzech. **SG/UM, ŁM, WK**

„ WYRÓŻNIONY DYPLOMEM Z OKAZJI 360-LECIA NADANIA KĘPNU PRAW MIEJSKICH”
- Antoni Janaszewski
- Marian Lorenz
- Sp. Mieczysław Depczyński - odebrał syn Zdzisław Depczyński
- Marek Kamecki
- Kępińskie Koło Literatów - przewodnicząca Renata Adamska - Garbowska
- Stowarzyszenie Plastyków Amatorów - przewodnicząca Janina Gorzewska
- Chór Cantamus - Łukasz Lipieta, dyrygent Chóru - Polski Związek Filatelistów Koło w Kępnie - Edward Stankowski Dariusz Pietrzykowski



Uroczystości dożynkowe w Trzciniicy

28 sierpnia w Trzciniicy odbyły się uroczystości dożynkowe.

Delegacje sołeckie powitał i wprowadził ksiądz kanonik Mariusz Buczek, który odprawił mszę św. dziękczynną. W uroczystości wziął udział wójt gminy Trzciniica Grzegorz Hadzik,



który podziękował rolnikom za kolejny rok wykonywanej z poświęceniem pracy, życzył, aby była ona doceniana i szanowana. Podziękował za piękne wieńce i chleb dożynkowy życząc, aby go nie zabrakło na żadnym ze stołów w gminie i ojczyźnie.

UG



Dożynki sołeckie w Wodziejnej



27 sierpnia w Wodziejnej odbyły się Dożynki Sołeckie.

Uroczystości poprzedziła msza św. dziękczynna odprawiana przez księdza kanonika Mariusza Buczka. Następnie wszyscy udali się na teren przy Domu Ludowym w Wodziejnej, gdzie kontynuowano uroczystość.

Ważnym jej punktem był Obrzęd Chleba. Wójt gminy Grzegorz Hadzik, sekretarz gminy Renata Ciemny

oraz przewodniczący Rady Zdzisław Mikołajczyk podziękowali wszystkim rolnikom za ich trud oraz życzyli, aby chleba nie zabrakło na żadnym ze stołów. Na ręce sołtysa Sławomira Nawrockiego przekazali podziękowania dla wszystkich, którzy włączyli się w przygotowania Dożynek Sołeckich w Wodziejnej. Spotkanie trwało długo a organizatorzy zadbali o małą gastronomię i wiele atrakcji. **RED**



Pierwszy krok do „Orlego Gniazda”



W piątek 26 sierpnia 2022 r. Gmina Baranów podpisała umowę na zadanie pn. „Budowa budynku szatniowego z zadaszoną trybuną oraz zagospodarowanie terenu w Mroczeniu”.

Wykonawcą inwestycji będzie Zakład Usługowo-Handlowy „REM KĘPNO” Sp. z o.o.

z siedzibą w Łęce Opatowskiej. Całkowita wartość zadania wyniesie 6.468.298,03 zł. Gmina Baranów pozyskała na ten cel 4.500.000 zł z Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Na realizację inwestycji wykonawca ma 18 miesięcy od dnia podpisania umowy. Przedmiotem zamówienia

jest budowa budynku szatniowego z zadaszoną trybuną oraz zagospodarowanie terenu na działce nr 705/17 wraz z działkami nr 705/10, 705/6, 705/4, w Mroczeniu. Budynek będzie obiektem użyteczności publicznej, z jedną kondygnacją nadziemną, znajdującą się częściowo poniżej poziomu

terenu. (ok. 1 m). Obiekt będzie pełnić funkcję widowni oraz zaplecza trenin-gów i meczów piłkarskich. W budynku zaprojektowano dwie szatnie z zapleczem sanitarnym, szatnię sędziów z osobną łazienką i gabinet odnowy, dostępne z głównego holu. Od zewnątrz zaprojektowano to-

Strefę trybun podzielono na sektory:

- sektor kibiców przyjezdnych (lewa strona) – ok. 196 – 49 (bufor, wolne krzeselka) = 147 osób
- strefa buforowa - wolna od kibiców – 49 wolnych krzesel
- sektor VIP-ów (środkowa część) – 21 osób
- sektor kibiców miejscowych – ok. 196 osób

Dane charakterystyczne:

Pow. zabudowy: 410,94 m²
Kubatura budynku: ok. 1900 m³
Długość budynku: 45,36 m
Szerokość budynku: 9,16 m
Wysokość budynku: 10,37 m
Liczba kondygnacji: 1 (nadziemna)
Powierzchnia użytkowa: 293,36 m²

aleje dla kibiców (damska, męska i dla niepełnosprawnych), biuro zarządu z toaletą, magazyn sprzętu sportowego, kotłownię oraz pomieszczenia gospodarcze. Na płycie zamykającej od góry pomieszczenia kubaturowe znajduje się otwarta (częściowo zadaszona - jeden sektor) trybuna z miejscami dla 400-413 osób (w zależności od wyboru systemu zadaszenia). Zaprojektowana kon-

strukcja nośna żelbetowa przewiduje w późniejszym terminie dostawienie kolejnych systemów modułowych zadaszenia. Na trybunę prowadzą schody zewnętrzne, oddzielne dla kibiców drużyny gospodarzy oraz dla kibiców drużyny gości. Przy schodach zaprojektowano donice na zieleni ozdobną, wykonane z projektowanych murów oporowych.

UG

Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego



1 września w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Kępnie miała miejsce Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego 2022/2023.

W swoim wystąpieniu dyrektor Bogumiła Drobina zapoznała zebranych z wynikami rekrutacji oraz założeniami nowego roku szkolnego, szczególnie ciepłe słowa kierując pod adresem pierwszoklasistów. W imieniu władz powiatu życzenia dla młodzieży, nauczycieli oraz pracowników niepedagogicznych złożył starosta



Robert Kieruzal, dokonując jednocześnie symbolicznej inauguracji roku szkolnego 2022/2023.

W wyniku zakończonego naboru od 1 września naukę w szkołach dla młodzieży prowadzonych przez Powiat Kępiński rozpocznie ponad 740 uczniów klas

pierwszych w 24 oddziałach. (LO Nr I - 187 ucz./6 oddz., ZSP Nr 1: LO Nr II - 65 ucz./2 oddz., Technikum Nr 1 - 195 ucz./6 oddz., ZSP Nr 2: Technikum

SZKOLNA STATYSTYKA

- LO Nr I im. mjra Henryka Sucharskiego - 483 uczniów w 18 oddziałach,
- ZSP Nr 1 - 941 uczniów w 33 oddziałach (w tym: LO Nr II - 225 ucz. w 8 oddziałach, Technikum Nr 1 - 716 ucz. w 25 oddziałach),
- ZSP Nr 2 - 801 uczniów w 29 oddziałach (w tym: Technikum Nr 2 - 198 ucz. w 9 oddziałach, Branżowa Szkoła I stopnia 603 ucz. w 20 oddziałach).

Nr 2 92 ucz./3 oddz., Branżowa Szkoła I stopnia 202 ucz./7 oddz.

Łącznie w szkołach ponadpodstawowych kształcić się będzie ponad 2220 uczniów w 80 oddziałach, z tego ok. 715 w liceach ogólnokształcących, ok. 980 w technikum, ponad 530 w szkole branżowej. Ponadto 60 uczniów podejmie naukę w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych.

W szkołach zawodowych najchętniej wybierane za-

wody to: technik informatyk, technik reklamy, technik logistyki, a w szkole branżowej: tapicer i fryzjer. W liceach ogólnokształcących największym zainteresowaniem cieszyły się klasy z rozszerzoną biologią i chemią.

W ZSS w Słupi pod Kępem opieką objętych będzie ok. 120 uczniów w 19 oddziałach oraz ponad 35 dzieci w ramach wczesnego wspomagania.

PK

Dzień Solidarności i Wolności

KĘPNO

31 sierpnia - w Dniu Solidarności i Wolności - burmistrz Piotr Psikus, jego zastępca Krzysztof Godek i uczestnicy ruchu solidarnościowego w Kępnie udali się na cmentarz parafialny, gdzie złożyli kwiaty, zapalili znicze i oddali hołd zmarłym 14 działaczom Solidarności.

Dzień Solidarności i Wolności to polskie święto państwowe obchodzone co roku 31 sierpnia w rocznicę porozumień sierpniowych a ustanowione w celu upamiętnienia historycznego zrywu Polaków do wolności i niepodległości z 1980, który zapoczątkował proces upadku komunizmu. Za symboliczną



datę przyjmuje się dzień 31 sierpnia - podpisanie porozumienia w Gdańsku. Dzień 31 sierpnia został ustanowiony świętem państwowym przez Sejm RP w dniu 27 lipca 2005 r.

Rocznica porozumień sierpniowych to nie tylko ważna data dla upamiętnienia historycznych wydarzeń, ale również pamięć o osobach, które tworzyły Solidarność, o czym pamiętały również władze samorządowe powiatu. Na

kępińskim cmentarzu m.in. starosta Robert Kieruzal i wicestarosta Alicja Śniegocka złożyli kwiaty na grobach tych, którzy tworzyli podwaliny idei solidarności w naszym regionie. To m.in. aktywny działacz podziemnych struktur Solidarności Walczącej śp. Henryk Müller, działacz katolicki śp. Henryk Tyszkiewicz oraz żołnierz Armii Krajowej, doradca „Solidarności” śp. Józefa Majak ps. „Andrzej”. **ŁM**

Bezpieczna droga do szkoły

KĘPNO

1 września rozpoczął się rok szkolny. Tego dnia funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie wspólnie z funkcjonariuszami Straży Miejskiej wręczali dzieciom elementy odblaskowe i przypominali o bezpieczeństwie podczas drogi do szkoły.

1 września przy kępińskich szkołach miał miejsce niecodzienny patrol policyjny. - Policjanci Wydziału Prewencji oraz Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kępnie wspólnie z funkcjonariuszami Straży Miejskiej w Kępnie przypominali uczniom i ich rodzicom o bezpiecznej drodze do szkoły - mówi sierż. sztab. Filip Ślęk z KPP.



Fot. KPP Kępno

- Przed szkołami na terenie powiatu kępińskiego policyjne patrole rozdawały elementy odblaskowe, jeszcze przed rozpoczęciem uroczystości w szkole.

Dodatkowo, policjanci patrolowali przejścia dla pieszych, rejon skrzyżowania przy szkole oraz parkingi - wszystko po to, aby uczniowie bezpiecznie i spokojnie mogli dotrzeć do szkoły. Elementy odblaskowe otrzymali najmłodsi, dla których

1 września to pierwszy dzień w nowej szkole, jak i starsi uczniowie. Patrol mundurowych obecny był również w Szkole Podstawowej w Krążkowach, gdzie wziął udział w uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego dla 24 pierwszoklasistów. Im także, rozdano odblaski.

Odblaski zostały ufundowane przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kaliszu.

KPP Kępno

**MIEJSCE
NA
TWOJĄ
REKLAMĘ**



ZADZWOŃ

62 732-05-50

REKLAMA



SŁONECZNY ZAKĄTEK





Nowe domy w zabudowie szeregowej

Kępno

MOŻESZ JUŻ ZAMIESZKAĆ!

508 388 092 • 508 388 097 • biuro@d2n.pl

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny	112
Straż pożarna	998
Pogotowie	999
Policja	997
Pogotowie energetyczne	991
Pogotowie gazowe	992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno	62 782 23 62
Ostrzeszów	62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno	62 781 29 65
Ostrzeszów	601 702 602/981 604 158 522

Straż miejska

Kępno	62 782 88 36
Ostrzeszów	62 732 06 06

Policja

Kępno	47 77 562 00
Ostrzeszów	47 77 572 00

Straż pożarna

Kępno	62 332 43 20
Ostrzeszów	62 730 30 98

Szpital

Kępno	62 782 73 00
Ostrzeszów	508 512 817

Dyżurne apteki

OSTRZESZÓW

6-11.09.2022 r.
„W RYNKU”
Rynek 14
tel. 62 730 04 72

KĘPNO

6.09.2022 r.
„Centrum”
ul. Broniewskiego 2a,
tel. 62 782 71 16
7.09.2022 r.
„Św. Maksymiliana”
ul. Solidarności 18,
tel. 62 782 23 80
8.09.2022 r.
„Burchacińscy”
ul. Warszawska 40,
tel. 62 782 01 87
9.09.2022 r.
„Na Zdrowie”
ul. Warszawska 30,
tel. 62 599 30 81
10.09.2022 r.
„Dr. Max”
ul. Rynek 37,
tel. 62 782 09 66
11.09.2022 r.
„Na Zdrowie”
ul. Rynek 41,
tel. 62 782 01 49
12.09.2022 r.
„Przy Szpitalu”
ul. Ks. Wawrzyniaka 48a,
tel. 600 475 282

Informacja PKP

703 202 020



JESIEN z ROCK

Serdecznie zapraszamy na nadchodzące wydarzenia

30.09. Koncert Accorinet Klezmer Band
Wieża Ciśnień | godz. 19.00 | Bilet 40zł
wieczór z muzyką klezmerską

01.10. Koncert zespołu B6
Wieża Ciśnień | godz. 19.00 | Bilet 20zł
nastrojowe pop-rockowe granie

07.10. Koncert „KAŻDEMU WOLNO KOCHAĆ”
słynne piosenki z lat międzywojennych oraz największe przeboje z lat 50. i 60. XX w.
Sala Widowiskowa | godz. 19.00 | Bilet 40zł

22.10. Spektakl „Miłosna pułapka”
Sala Widowiskowa | godz. 18.00 | Bilet 80zł

29.10. Koncert Muzyki Wiedeńskiej
Sala Widowiskowa | godz. 19.00 | Bilet 80zł

05.11. Kabaret Ani Mru Mru
Sala Widowiskowa | godz. 16.00 | Bilet 70zł

Weekend w Wieży
Karnet na oba wydarzenia 50 zł do nabycia w kasie Kina Piast

Bilety do nabycia w Kasie Kina, biletomatami oraz online www.bilety24.pl

Więcej informacji pod numerem tel. 62 730 25 76 oraz na stronie internetowej www.ock-ostreszow.pl

Do zobaczenia!

Rozwijaj swoje pasje z

Nasze pracownie:











Pracownia Wokalna
Spotkanie organizacyjne 12.09. godz. 17:00

Pracownia Taneczna
Trwa nabór! Zapisy i informacje pod numerem tel. 693 030 216.
Spotkanie organizacyjne 5.09. godz. 16:00

Pracownia Fotograficzna
Spotkanie organizacyjne 27.09.
Nabór od 12.09. poprzez formularz google, więcej informacji wkrótce na www.ock-ostreszow.pl

Szachy
Spotkanie organizacyjne 21.09. godz. 17:15

Pracownia Plastyczna "Małymi krokami do sztuki"
Spotkanie organizacyjne z próbnym rysowaniem, dzięki któremu dopasujemy odpowiednią grupę dla Ciebie:
20.09. godz. 15:30

Pracownia Ceramiczna
Spotkanie organizacyjne 30.09. godz. 17:00

Kraina Wyobraźni
Więcej informacji wkrótce na www.ock-ostreszow.pl

Masz pytanie? Zadzwoni: 62 730 25 76

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST

AFTER 4. BEZ SIEBIE NIE PRZETRWAMY
6.09 godz. 17:45
7.09 godz. 19:45
8.09 godz. 17:45

KRYPTONIM POLSKA



9.09 godz. 19:45
10.09 godz. 18:00
11.09 godz. 19:30
13.09 godz. 18:00
14.09 godz. 19:45
15.09 godz. 18:00

JAK ZOSTAŁEM SAMURAJEM
6.09 godz. 15:45
7.09 godz. 15:45
8.09 godz. 15:45

SZCZĘŚCIA CHODZĄ PARAMI
CZASEM PEŁNI PRZYNOŚI SZCZĘŚCIE... A NAWET MIŁOŚĆ.



6.09 godz. 19:30
7.09 godz. 17:45
8.09 godz. 19:30
9.09 godz. 17:45
10.09 godz. 19:45
11.09 godz. 17:30
13.09 godz. 19:45
14.09 godz. 17:45
15.09 godz. 19:45

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

AFTER 4. BEZ SIEBIE NIE PRZETRWAMY



6.09 godz. 19:30
7.09 godz. 19:30
8.09 godz. 19:30

NINJA BABY



9.09 godz. 17:30
10.09 godz. 17:30
13.09 godz. 17:30

KRYPTONIM POLSKA
9.09 godz. 19:45
10.09 godz. 20:00
13.09 godz. 19:45

JAK ZOSTAŁEM SAMURAJEM
10.09 godz. 15:00

INTELIGENTNE :) STRONY INTERNETOWE

ANIMACJE VIDEO

WWW.INTROKREATOR.PL

GRAFIKA

www.creatywny.pl
www.epraktycznie.pl
krzysztof@epraktycznie.pl

606 638 607

AGENCJA KREATYWNA KRZYSZTOF WIZJEBEL

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJA:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 15/1, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

Redaguje zespół: Jerzy Bińczak (redaktor naczelny, tel. 505 05 79 25), Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.
Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Tydzień warto przeznaczyć na wakacyjny wyjazd lub częstsze spotkania z przyjaciółmi. Wolny czas sprzyja zajęciom, które związane są z pięknem, harmonią i sztuką. Twoje pomysły na ozdobienie domu lub wakacyjne kreacje będą niezwykle i zapewnią ci uznanie w towarzystwie. Wenus wreszcie pomoże ci zakończyć towarzyskie spory.



BYK 21.IV - 20.V

Czas przestać żartować i odkładać na później ważne sprawy. Słońce sprzyja trudnym przedsięwzięciom. Sprawy zawodowe ostro przyspieszą i pojawi się szansa na większe pieniądze. Przyjaciele nie zostawiają cię w potrzebie, przekażą dobre wiadomości i zainspirują do działania. Tydzień sprzyja wyjazdom i szkoleniom oraz nowym, ważnym znajomościom.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Czekają cię teraz spokojniejsze dni. Inwestuj w siebie, zadbaj o swoją urodę i porządnie odpocznij. Mars ułatwi ci załatwienie spraw, na których ci zależy, a także zadba o twoje powodzenie w miłości. Samotne Bliźnięta spotkają atrakcyjnego wielbiciela, przy boku którego nie sposób będzie się nudzić. W weekend spotkaj się ze znajomymi.



RAK 21.VI - 21.VII

Przed tobą dobre dni, jednak twoje wakacyjne plany mogą się niespodziewanie zmienić. Ktoś namówi cię do podróży lub udziału w większej imprezie. Postanowisz przełożyć na później niektóre obowiązki, odpocząć i skorzystać z okazji. W pracy twoje decyzje będą trafne i będziesz miał szansę zdobyć wśród współpracowników posłuch i uznanie.



LEW 21.VII - 20.VIII

Będzie więcej towarzyskich atrakcji. Otrzymasz sporo dobrych wiadomości i zaproszeń w niezwykle miejsca. Trudno jednak będzie ci znaleźć czas na pracę czy domowe obowiązki. Korzystaj z tego, co niesie ci los. Merkury pomoże ci zdobyć uznanie, a nawet popularność. Warto będzie pogodzić się z nieprzyjaciółmi, wyjaśnić różne stare nieporozumienia.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Zapomnij o niepowodzeniach i starych urazach, bo teraz szkoda na nie czasu. Ludzie będą chętnie cię słuchać, możesz też liczyć na pomoc rodziny. W miłości nie bądź zazdrosny i otwarcie rozmawiaj o uczuciach, a wiele się dowiesz o sprawach, które są ważne dla twojego partnera. Trwa pomyślna passa dla spraw zawodowych i większych zakupów.



WAGA 21.IX - 20.X

Staniesz się bardziej niż zwykle wyrozumiały dla ludzi w twoim otoczeniu. Sny, intuicja i miłosne schadzki interesować cię będą bardziej, niż wyścig po uznanie szefa. Odpocznij i zajmij się sobą, bo teraz nie warto na siłę angażować się w trudne sprawy. Wizyta u kosmetyczki, masaże i zdrowa dieta najlepiej poprawią ci humor.



SKORPION 21.X - 21.XI

Staniesz się uparty i pewny siebie. Co sobie postanowisz, to zrobisz. Na urlopie będziesz organizować wszystkim wolny czas, nie przegapisz żadnego zabytku wartego obejrzenia. W pracy w skupieniu zajmiesz się ważnymi projektami. Pierwsza połowa tygodnia sprzyja mądrym decyzjom, które dotyczą pieniędzy.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

W centrum twojej uwagi znajdą się pieniądze. Masz szansę przekonać szefa do pomysłu, który przyniesie ci przyływ gotówki. Działaj szybko, a twoje marzenia o awansie lub podwyżce będą mogły się spełnić. Merkury postawi na twojej drodze życzliwe ci osoby. Warto będzie skorzystać z ich rad i sugestii. Sprzyja ci także Wenus.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Pozwól sobie na więcej luzu i swobody. Są wakacje i choćby z tego powodu nie musisz wszystkim się przejmować i wszystkiego osobiście pilnować. Merkury sprzyja nowatorskim pomysłom i planom, które łamią schematy i reguły. Możliwy przyływ gotówki, dlatego nie rezygnuj z tego, co ci obiecano, nawet jeśli ktoś ważny ma odmienne zdanie.



WODNIK 21.I - 18.II

Najchętniej zajmiesz się własnymi sprawami, a dla obcych osób nie będziesz miał ani wyrozumiałości, ani czasu. Wpływ planety Mars przestrzega cię przed wysiłkiem ponad miarę. Twoje zdrowie wymagać będzie troski. Zdecyduj się na kilka dni urlopu i nie żałuj pieniędzy na własną wygodę i przyjemności. Od piątku szczęście o wiele bardziej ci sprzyja.



RYBY 19.II - 20.III

Nawet jeśli planujesz spędzić tydzień w górskiej pustelni, to i tak nie uda ci się schować przed znajomymi. Różne znudzone życiem osoby będą oczekiwać, że uprzemnisz im urlop. Postaraj się nie zmieniać własnych planów tylko dlatego, że ktoś oczekuje od ciebie uprzejmości. W sprawach finansowych możesz sporo zyskać dzięki zbiegom okoliczności.

REKLAMA

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

WWW.POMOCPSYCHOLOGICZNA.COM.PL

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 KĘPNO ul. Graniczna 21a

Rejestracja: 62 730 10 78

UWAGA! MOŻLIWOŚĆ UDZIELANIA PORAD I TERAPII ON-LINE!

www.KOMINKI-OSTRZESZOW.pl

- projekt zabudowy
- montaż i wykonanie
- hurtownia wkładów

Twoja wizja, nasze wykonanie...



ul. Grabowska 35, 63-500 Ostrzeszów
Tel. 606 693 422
kominkiostrzeszow@op.pl

Potomski
CHŁODNICTWO - KLIMATYZACJA

- KLIMATYZACJA
- POMPY CIEPŁA
- CHŁODNICTWO
- WENTYLACJA

609 098 129

63-500 Ostrzeszów
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 47b

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodne **RATY**

GARAŻE WZMOCNIONE

www.konstal-garaze.pl

62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

Wyroby Garmazeryjne

Zaród

ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyła Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!
NATANIJEJ W REGIONIE

DOMEX
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI
Okna drewniane

VEKA

PRZYCHODNIA W KRASZEWICACH

Prof. dr hab. n. med. Rafał Poręba

KARDIOLOG

USG serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy

Tel. 62 731 20 04, 518 052 111
kontakt@przychodnia-kraszewice.pl
www.przychodnia-kraszewice.pl

Jesień 2022

CENTRALA NASIENNA
Ostrzeszów

OFERUJE:

- JĘCZMIENŃ OZIMY:** Odmiana: ZENEK, KWS KOSMOS, SU VIRENI, TEUTO, SANDRA, JAKUBUS, GLORIA
- PSZENICA OZIMA:** Odmiana: OPOKA, EUFORIA, PRODUZENT, BATAJA, ARKADIA, HONDIA, MEWA, OSTROGA
- PSZENŻYTO OZIME:** Odmiana: BELCANTO, SU LIBORIUS, CORADO(j.s.), ORINOKO, TADEUS, MELOMAN, TRAPER, BOROWIK, ROTONDO, PANASO(j.s.), AVOKADO
- ŻYTO OZIME POPULACYJNE:** Odmiana: DAŃKOWSKIE RUBIN, DAŃKOWSKIE GRANAT, DAŃKOWSKIE DIAMENT, HORYZO, BOJKO
- ŻYTO MIESZAŃCOWE:** Odmiana: TUR F1, KWS SERAFINO F1, SU PERFORMER, KWS DOLARO
- POSIADAMY W SPRZEDAŻY:** NASIONA POPLONOWE, MIESZANKI TRAW, ŚR. OCHRONY, DODATKI PASZOWE, NARZĘDZIA, ART.OGRODNICZE, NAWOZY, ITP.

PASZE FIRMY BLATTIN i SANO

Ostrzeszów, ul. Wieluńska 1
Tel. 62 730 26 78, 663 485 747, 609 046 859, 667 080 705